
3.3. Priedėlis. Suinteresuotos visuomenės pasiūlymai, atsakymai į juos  



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga,  A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  mob. tel. +370  682 92653, el. p. aaa@gamta.lt, https://aaa.lrv.lt/
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  k odas 188784898 

UAB „Infraplanas“
El. p. info@infraplanas.lt

Pakruojo rajono Linkuvos ŽŪB
el. p. linkuvoszub@gmail.com 

2024- Nr.(30-2)-A4E-

DĖL  PASIŪLYMŲ  DĖL  PRADĖTO  POVEIKIO  APLINKAI  VERTINIMO
PERSIUNTIMO

Gavome  suinteresuotos  visuomenės  pasiūlymus  dėl  pradėto  Pakruojo  rajono  Linkuvos
ŽŪB planuojamos ūkinės veiklos –  Pakruojo rajono Linkuvos žemės ūkio bendrovės Mūravoto
(Mūravoto k. 12, Linkuvos sen., Pakruojo r. sav.) ir Laiškonių (Laiškonių k. 1A, Linkuvos sen.,
Pakruojo  r.  sav.)  galvijų  auginimo  padalinių  plėtros  ir  eksploatacijos,  poveikio  aplinkai
vertinimo.

Vadovaujantis  Visuomenės  informavimo  ir  dalyvavimo  planuojamos  ūkinės  veiklos
poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos
ministro  2023  m.  gegužės  23  d.  įsakymo  Nr.  D1-157  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  aplinkos
ministro 2017 m. spalio 31 d. įsakymo Nr. D1-885 „Dėl Planuojamos ūkinės veiklos poveikio
aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Visuomenės informavimo
tvarkos aprašas), 22 punktu  persiunčiame poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjams ir
planuojamos ūkinės veiklos organizatoriui nuasmenintus suinteresuotos visuomenės pasiūlymus. 

Informuojame,  kad  vadovaujantis  Visuomenės  informavimo  tvarkos  aprašo  25  punktu
poveikio  aplinkai  vertinimo  dokumentų  rengėjas  suinteresuotos  visuomenės  pasiūlymus  dėl
pradėto poveikio aplinkai vertinimo, gautus iš Aplinkos apsaugos agentūros, planuojamos ūkinės
veiklos organizatoriaus ir tiesiogiai iš suinteresuotos visuomenės atstovų, turi registruoti pagal
Visuomenės  informavimo  tvarkos  aprašo  2  priede  nustatytą  suinteresuotos  visuomenės
pasiūlymų  registracijos  formą,  ir  kartu  su  planuojamos  ūkinės  veiklos  organizatoriumi  turi
parengti  suinteresuotos  visuomenės  pasiūlymų  įvertinimą  užpildydamas  Visuomenės
informavimo tvarkos aprašo 3 priede nustatytą formą. 

Šis atsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g.
27, 01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos
įstatymo  nustatyta  tvarka  arba  Regionų  administraciniam  teismui  Lietuvos  Respublikos
administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos.

PRIDEDAMA. Nuasmenintų suinteresuotos visuomenės pasiūlymų kopija, 1 lapas.

Taršos prevencijos departamento
Oro taršos prevencijos skyriaus vedėja,                                                               Loreta Jovaišienė
atliekanti departamento direktoriaus funkcijas

Diana Kuzabavičienė, tel. +370 661 29280, el. p. diana.kuzabaviciene@gamta.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:diana.kuzabaviciene@gamta.lt
mailto:linkuvoszub@gmail.com
mailto:info@infraplanas.lt
mailto:aaa@gamta.lt


 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Aplinkos apsaugos agentūra 188784898, A. Juozapavičiaus g. 9,
LT-09311 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PASIŪLYMŲ DĖL PRADĖTO POVEIKIO APLINKAI
VERTINIMO PERSIUNTIMO (Linkuvos ŽŪB)

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-07 Nr. (30-2)-A4E-1568
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Loreta Jovaišienė, Oro taršos prevencijos skyriaus vedėja,

atliekanti Taršos prevencijos departamento direktoriaus funkcijas,
Taršos prevencijos departamentas

Sertifikatas išduotas LORETA JOVAIŠIENĖ, Aplinkos apsaugos agentūra LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-06 17:12:50 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-06 17:13:21 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-23 09:55:51 – 2026-05-22 09:55:51
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.7

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-02-07
08:05:11)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-02-07 08:05:12 DBSIS



Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

SUINTERESUOTOS VISUOMENĖS PASIŪLYMŲ DĖL 

Pakruojo rajono Linkuvos žemės ūkio bendrovės Mūravoto (Mūravoto k. 12, Linkuvos sen., Pakruojo r. sav.) ir Laiškonių (Laiškonių k. 

1A, Linkuvos sen., Pakruojo r. sav.) galvijų auginimo padalinių plėtros ir eksploatacijos poveikio aplinkai vertinimo 

 
Pasiūlymai gauti informavimo apie PAV pradžią metu 

REGISTRACIJA 

 

Eil. 

Nr. 

Suinteresuotos 

visuomenės 

pasiūlymo 

gavimo diena 

Suinteresuotos 

visuomenės 

pasiūlymo 

siuntėjas 

(nurodoma, ar 

pasiūlymas 

gautas iš 

Agentūros, 

planuojamos 

ūkinės veiklos 

organizatoriaus, 

ar tiesiogiai iš 

suinteresuotos 

visuomenės 

atstovo) 

Suinteresuotos visuomenės pasiūlymas 

1 2 3 4 

Informavimo apie PAV pradžią metu 



1. 2024-02-07 

Suinteresuotos 

visuomenės 

atstovai 

pasiūlymus 

pateikė 

atsakingai 

institucijai – 

Aplinkos 

apsaugos 

agentūrai 

Pasiūlymas 

gautas iš AAA 

el. paštu 

 



 

_______________ 



Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

 

 

 

SUINTERESUOTOS VISUOMENĖS PASIŪLYMŲ DĖL 

Pakruojo rajono Linkuvos žemės ūkio bendrovės Mūravoto (Mūravoto k. 12, Linkuvos sen., Pakruojo r. sav.) ir Laiškonių (Laiškonių k. 

1A, Linkuvos sen., Pakruojo r. sav.) galvijų auginimo padalinių plėtros ir eksploatacijos poveikio aplinkai vertinimo 

ĮVERTINIMAS 

 
Pasiūlymai gauti informavimo apie PAV pradžią metu 

 

Eil. 

Nr. 

Suinteresuotos 

visuomenės 

pasiūlymas 

Suinteresuotos 

visuomenės 

pasiūlymų 

grupės pagal 

temas 

(pvz., vandens 

tarša, oro 

tarša, 

triukšmas, 

kvapai) 

Suinteresuotos visuomenės 

pasiūlymas priimtas ar priimtas iš 

dalies, ar atmestas 

Suinteresuotos visuomenės  

pasiūlymo priėmimo ar atmetimo motyvai  

1 2 3 4 5 

Informavimo apie PAV pradžią metu (2024-02-07, suinteresuotos visuomenės atstovai pasiūlymus pateikė atsakingai institucijai – Aplinkos apsaugos 

agentūrai. Pasiūlymas gautas iš AAA el. paštu. 

1. 2024-02-07 

Poveikis 

visuomenės 

sveikatai 

Dalinai priimta 

Poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos rengimo metu, įvertinus planuojamą 

Pakruojo rajono Linkuvos ŽŪB plėtrą nustatyta, kad triukšmo, oro taršos ir 

kvapų atžvilgiu nebus fiksuojami šių minimų taršų viršijimai, jie atitiks 

nustatytas ribines vertes.  

Linkuvos ŽŪB prisidės (apmokėdamas dalį kelio asfaltavimo išlaidų) prie 

esamos artimiausių gyvenviečių – Jurgaičių ir Mūravoto, gyvenamosios 



aplinkos gerinimo, nes ties šiomis gyvenvietėmis bus išasfaltuotos žvyruoto 

kelio atkarpos. Išasfaltavus šias dvi kelio atkarpas bus išsprendžiamos su 

kelio dulkėtumu susijusios problemos. 

Taip pat įgyvendinus Mūravoto galvijų auginimo padalinio plėtros darbus 

sumažės juntamas kvapas aplinkinėse teritorijose, nes bus modernizuotas 

visas minimas padalinys, pasikeis susidarančio mėšlo tvarkymo 

technologija. 

Kvapai Atmesta 

Atliktas blogiausio scenarijaus kvapo taršos modeliavimas parodė, kad 

įgyvendinus planuojamą plėtrą, didžiausia kvapo koncentracija 

artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje, siektų 1,5 kvapo vienetus, o ties 

Jurgaičių gyvenviete kvapo koncentracija būtų mažesnė nei 1 kvapo 

vienetas. Pagal HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė 

gyvenamosios aplinkos ore“, 8 kvapo vienetai, artimiausioje gyvenamojoje 

aplinkoje nebus viršijama.  

Įgyvendinus planuojamą plėtrą, bus užtikrinta atitiktis Lietuvos higienos 

normai HN 121:2010 ,,Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios 

aplinkos ore”. 



 
 

Taip pat, norime paminėti, kad įgyvendinus Mūravoto galvijų auginimo 

padalinio plėtros darbus sumažės juntamas kvapas aplinkinėse teritorijose, 

nes bus modernizuotas visas padalinys, pasikeis susidarančio mėšlo 

tvarkymo technologija. 

Susisiekimas, 

privažiavimo 

keliai 

Priimta 

Analizuojamo objekto plėtros projekto metu, atsižvelgiant į susidariusį 

poreikį, gyventojų pageidavimus, analizuojamo objekto vystytojas, kartu su 

Pakruojo rajono savivaldybe nusprendė išasfaltuoti dalį bendro naudojimo, 

žvyruota danga dengto kelio, kuriuo juda ir Linkuvos ŽŪB transportas.  

Viso planuojama išasfaltuoti apie 1 km kelio, ši asfaltuojama kelio atkarpa 

nebus vientisa, ji bus padalinama į dvi atkarpas: 

• I-oji atkarpa, nuo rajoninio kelio Nr. 2902 iki įvažiavimo į 

Mūravoto galvijų auginimo padalinį, ties Mūravoto gyvenviete; 

• II-oji atkarpa, ties Jurgaičių gyvenviete. 



 
1 pav. Preliminari planuojamų asfaltuoti kelio atkarpų schema 

Asfaltavimo darbai, pritarus rajono tarybai, būtų finansuojami Linkuvos 

ŽŪB ir Pakruojo rajono savivaldybės lėšomis, bendrovė padengtų 40% 

asfaltavimo išlaidų, o rajono savivaldybė 60%. Šiuo metu Linkuvos žemės 

ūkio bendrovė jau yra parašiusi ir pateikusi prašymo raštą savivaldybei dėl 

asfaltavimo darbų. Šis prašymas bus svarstomas rajono savivaldybės 

taryboje. Pritarus savivaldybės tarybai dėl šio kelio asfaltavimo, liepos – 

rugpjūčio mėnesiais bus rengiamas techninis projektas, o rudeniui jau turėtų 

būti išasfaltuotas kelias. Šiuo metu rengiami dokumentai, reikalingi kelio 

asfaltavimo darbų pradžiai. 

Esamoje ir planuojamoje situacijose, analizuojamą objektą aptarnaujantis 

transportas eisme dalyvauja ir dalyvaus laikydamiesi nustatytų kelių eismo 

taisyklių.  

 

_______________ 

 


